
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2024   379

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  12.11.2013  года
№3046  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  сельского  хозяйства
Кингисеппского муниципального района»» 

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  06.12.2023  года  №520/4-с  «О  бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на  2024 и  на  плановый период 2025 и  2026 годов»,
постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 27.12.2021 года № 2924 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»,  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»»,
администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  12.11.2013  года  №3046  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  сельского  хозяйства
Кингисеппского муниципального района»» (далее – постановление):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по экономике и инвестициям Толкачева В.Е.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»       Ю.И.Запалатский

Платонова, 48922
5 экз.15.01.2024



                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                    постановлением администрации

                                                      МО «Кингисеппский муниципальный район»
                                                      от 12.11.2013 года № 3046

                                                  (в редакции постановления администрации
                                                 МО Кингисеппский муниципальный район»

                                                     от 07.02.2024 № 379
                                                            (приложение)

                                                                      Паспорт
 Муниципальной программы 

МО «Кингисеппский муниципальный район»
«Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района»

 
Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2022-2026 годы

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  (отраслевой  комитет:  комитет  экономического
развития и инвестиционной политики) 

Участники 
(соисполнители)
муниципальной 
программы

Комитет  экономического  развития  и  инвестиционной
политики

Цель муниципальной
программы

Стабилизация темпов роста производства продукции

Задачи 
муниципальной 
программы

1.Стимулирование роста производства основных видов
сельскохозяйственной продукции;
2.Оказание  финансовой  поддержки  малым  формам
хозяйствования;
3.  Совершенствование  системы  информационного
обеспечения  предприятий  агропромышленного
комплекса  путем  проведения  выставочной  и  иной
деятельности,  направленной  на  увеличение
сельскохозяйственной продукции и продвижение ее на
рынки сельскохозяйственной продукции

Ожидаемые Сохранение  доли  хозяйств,  занимающихся



(конечные) 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

сельскохозяйственным  производством.  Повышение
финансовой устойчивости товаропроизводителей

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

Реализация подпрограмм не предусмотрена 

Проекты, 
реализуемые в 
рамках 
муниципальной 
программы

Реализация проектов не предусмотрена 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы - всего, в 
том числе по годам 
реализации,тыс. руб.

Размер налоговых 
расходов, 
направленных на 
достижение цели 
муниципальной 
программы, - всего, 
в том числе по годам
реализации, тыс. руб.

Налоговые расходы не предусмотрены

Год реализации Всего:
2022 год 11 753,7
2023 год 10 695,5
2024 год 10 409,8
2025 год 10 235,4
2026 год 10 236,4
ИТОГО: 53 330,8


	О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года №3046 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района»»
	п о с т а н о в л я е т :

